
Uroczystości dożynkowe w Kaliszu Pomorskim

W minioną sobotę (14 września) na boisku w Kaliszu Pomorskim odbyło się XX 
Powiatowe Święto Plonów. Organizatorem tegorocznych dożynek był Powiat 
Drawski przy współpracy z Gminą Kalisz Pomorski. Gospodarzami wydarzenia byli 
starosta Jacek Kozłowski i burmistrz Kalisza Pomorskiego Krzysztof Kurowski.
 
Uroczystość rozpoczęła polowa msza św., podczas której poświęcono wieńce 
dożynkowe, plony oraz chleb. Następnie starosta podziękował rolnikom za 
tegoroczne plony oraz złożył wyrazy uznania i szacunku za trud, jaki wkładają w 
swoją pracę. Wkrótce potem nastąpił obrzęd dożynkowy „Misterium chleba”. 
Starostowie dożynek – Piotr Szpura i Diana Bidzińska przekazali wypieczony z 
tegorocznych zbóż bochen chleba na ręce Starosty Drawskiego i Burmistrza 
Kalisza Pomorskiego, którzy wraz z innymi burmistrzami oraz zaproszonymi 
gośćmi dzielili się nim z uczestnikami imprezy.  
 
Doskonałą rozrywkę dla wszystkich uczestników zapewniła firma Vanessa Event 
Wioletta Szczecińska, która zorganizowała atrakcyjne konkursy i zabawy dla 
lokalnych samorządowców oraz pozostałych uczestników dożynek. 
 
W trakcie dożynek tradycyjnie odbywały się dwa konkursy - na "Najładniejszy 
wieniec dożynkowy" oraz na „Najładniejsze stoisko dożynkowe”. Pierwsze 
miejsce za wieniec komisja pod przewodnictwem Natalii Szynal przyznała 
Gminie Czaplinek (wieniec przygotowało sołectwo Kluczewo)
, która otrzymała bon pieniężny o wartości 2000 zł. Wyróżnienia i bony o wartości 
500 zł otrzymały Gminy: Drawsko Pomorskie, Kalisz Pomorski, Wierzchowo i 
Złocieniec. Zwycięzcą konkursu na najpiękniejsze stoisko po raz trzeci z rzędu 
została Gmina Drawsko Pomorskie (stoisko zostało przygotowane przez KGW 
Suliszewianki), która otrzymała bon pieniężny o wartości 2000 zł. Gminy: Kalisz 
Pomorski, Złocieniec i Wierzchowo zostały wyróżnione i nagrodzone bonami w 
wysokości 500 zł. Nagrody w konkursach zostały jak co roku ufundowane przez 
Starostę Drawskiego. Uczestnicy otrzymali także nagrody finansowe ufundowane 
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przez Zachodniopomorską Izbę Rolniczą, które wręczył uczestnikom Stanisław 
Baliński – przewodniczący Rady Powiatowej Powiatu Drawskiego ZIR. 
 
Program artystyczny przygotowały lokalne zespoły – kapela oraz zespół tańca 
ludowego Diabaz, Violki, Czaplineckie Chabry, a także gwiazda wieczoru, zespół 
Imperium. Przepiękną oprawę mszy św. oraz całego wydarzenia zapewnił zespół 
śpiewaków operowych i solistów instrumentalistów Artes Ensemble. 
 
W tegorocznym święcie uczestniczyli m.in. posłanka na Sejm RP Renata Rak, 
przewodnicząca Rady Powiatu Drawskiego Violetta Zbytek, wicestarosta Tomasz 
Budzyński, członek Zarządu Powiatu Drawskiego Zbigniew Dudor, burmistrz 
Czaplinka Katarzyna Szlońska-Getka, zastępca burmistrza Drawska Pomorskiego 
Ireneusz Kabat, zastępca burmistrza Złocieńca Jacek Szadzewicz, wójt 
Wierzchowa Marek Mikulec, radni powiatowi i gminni, sołtysi oraz wielu innych.
 
Starosta Jacek Kozłowski składa serdeczne podziękowania wszystkim osobom i 
instytucjom zaangażowanym w organizację tegorocznego Święta Plonów. 
 
https://www.powiatdrawski.pl/aktualnosci/n,368548,uroczystosci-dozynkowe-w-
kaliszu-pomorskim.html
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